
COMUNE DI SANT’AGNELLO
PROVINCIA DI NAPOLI

Numero

103

Data

13/10/2023
Prot.

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
Conferma Tariffe Canone Unico per l’anno 2024

L’anno : 2023
Il giorno : 13
del mese di : Ottobre
alle ore : 13.00
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede la seduta il dott. Coppola Antonino nella qualità di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

Coppola Antonino Sindaco SI

Russo Maria Vice Sindaco NO

De Maio Ester Assessore SI

Aversa Marcello Assessore SI

Fattorusso Corrado Assessore SI

Totale presenti: 4 / Totale assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
Conferma Tariffe Canone Unico per l’anno 2024

Su proposa dell’Assessore al Bilancio dot.ssa Eser De Maio

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- l’ar. 1, comma da 816 ad 847, della Legge n. 160/2019 (Legge di bilancio 2020-2022)

disciplina il nuovo Canone unico, da applicarsi per le occupazioni di suolo pubblico e per la

diusione di messaggi pubbliciari;

- la normava sopra richiamaa prevede l’inroduzione del Canone unico a decorrere dal 1°

gennaio 2021, in sosuzione dei seguen prelievi:

 imposa di pubblicià (I.C.P.), di cui al Capo I, del Decreo Legislavo 15 novembre 1993,

n. 507 e s.m.i.;

 assa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, di cui al Capo II, del Decreo

Legislavo 15 novembre 1993, n. 507 e s.m.i.;

 canone per l’insallazione di mezzi pubbliciari, di cui all’ar. 62, del Decreo legislavo

15 dicembre 1997, n. 446;

 canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, di cui all’ar. 63, del Decreo

legislavo 15 dicembre 1997, n. 446;

 canone ricogniorio, di cui all’ar. 27 del Decreo Legislavo, commi 7 e 8 del Codice

della srada di cui al 30 aprile 1992 n. 285;

- il Canone unico si applica anche le occupazioni abusive di suolo pubblico, nonché alla

diusione abusiva di messaggi pubbliciari;

- raandosi di un Canone “unico”, nell’ipoesi in cui sussisa un’occupazione di suolo

pubblico che conesualmene realizza la diusione di messaggi pubbliciari, il prelievo

deve essere rierio alla sola diusione di messaggi pubbliciari;

- la normava in esame prevede la acolà per il Comune di manenere il servizio relavo al

dirio sulle pubbliche assioni (D.P.A.), di cui al Capo I, del Decreo Legislavo 15

novembre 1993, n. 507 e s.m.i.;

RILEVATO che le disposizioni che disciplinano il Canone unico prevedono, in realà,

l’isuzione di due canoni:

 il primo per l’occupazione di suolo pubblico e la diusione di messaggi pubbliciari

all’inerno del erriorio comunale,

 il secondo per l’occupazione di suolo pubblico nelle aree e apparenen al demanio o al

parimonio indisponibile, desna a merca realizza anche in sruure arezzae.

RILEVATO che con la presene deliberazione si inende procedere all’approvazione delle

arie relave ai due canoni predet, ossia al Canone unico per l’occupazione di spazi ed aree

pubbliche, anche abusiva, e per la diusione di messaggi pubbliciari, anche abusiva, ed al

Canone unico per occupazione di spazi desna a merca realizza anche in sruure

arezzae;

CONSIDERATO che l’arcolo 1, commi 826 e 827, della ciaa Legge n. 160/2019, dispone.

 i Comuni sono suddivisi in 5 classi demografche, sulla base degli abian residen al 31

dicembre del penulmo anno precedene a quello in corso, con la precisazione che le Cià

meropoliane e i Comuni capoluogo di provincia non possono essere colloca in una

classe ineriore alla erza;



 il comma 826 ripora la misura della aria sandard annua, per ogni classe di Comuni, da

applicare alle occupazioni di suolo pubblico o alla diusione di messaggi pubbliciari che si

proraggono per l’inero anno solare;

 il comma 827 ripora la misura della aria sandard giornaliera, per ogni classe di Comuni,

da applicare alle occupazioni di suolo pubblico o alla diusione di messaggi pubbliciari che

si proraggono per un periodo ineriore al l’inero anno solare;

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale adoaa in daa 24/03/2021 è sao

approvao il Regolameno per l'isuzione e la disciplina del canone unico parimoniale - legge

160/2019;

PRESO ATTO che il Comune deve arcolare le arie da applicare alle occupazioni di suolo

pubblico o alla diusione di messaggi pubbliciari in modo da manenere invariao il geto

rispeo a quello realizzao con i prelievi precedenemene applica;

ATTESO che per le occupazioni realizzae con cavi e conduure per la orniura di servizi di

pubblica ulià, il canone è dovuo dal soggeo olare dell’ao di concessione

all’occupazione sulla base delle uenze complessive del soggeo sesso e di uo gli alri

sogget che ulizzano le re, considerando una aria orearia sabilia ex-lege;

PRESO ATTO, alresì, che l’ar. 1, comma 829, fssa una specifca aria per le occupazioni del

soosuolo con serbaoi;

VISTO il comma 832 che prevede le seguen riduzioni del Canone unico, da prevedere

acolavamene:

a) per le occupazioni ecceden i mille meri quadra;

b) per le occupazioni e diusione di messaggi pubbliciari in occasione di maniesazioni

poliche, culurali e sporve, nel caso di occupazione o diusione di messaggi pubbliciari

con fni non economici;

RITENUTO opporuno specifcare l’applicazione nella seguene misura di riduzioni ed aumen

relavamene al servizio di assione:

a) Maggiorazione per richiese di assione di manies ineriori a 50 ogli – 50%

b) Maggiorazione per richiese di assione di manies periodo sagionale dal 01/06 al

30/09 a caraere commerciale - 50%

c) Maggiorazione per le assioni richiese per il giorno in cui è sao consegnao il

maeriale da aggere od enro i due giorni successivi, se raasi di assioni di

conenuo commerciale, ovvero per le ore nourne dalle 20 alle 7 o nei giorni esvi,

(ar. 22, comma 9) per ogni commissione - 10% con un minimo di € 25,82

d) Per prenoazioni rierie al poser conraddisno con il nr. 7 è dovuo un supplemeno

di € 40,00;

VERIFICATO che, ai sensi dell’ar. 821, comma 1, le. ), il Comune può sabilire riduzioni e/o

esenzioni olre a quelle indicae dal legislaore ai commi 832 e 833, della Legge n. 160/2019;

RITENUTO, in ragione delle disposizioni normave sopra espose, prevedere l’arcolazione

ariaria riporaa nell’allegao “A” alla presene deliberazione, quale pare inegrane e

sosanziale del presene ao;



CONSIDERATO che queso ene inende manenere anche la gesone del servizio relavo alle

pubbliche assioni e, perano, vengono sabilie le arie di cui all’allegao “B” della

presene deliberazione;

VISTI:

- l’ar. 53, comma 16, della Legge 23 Dicembre 2000, n. 388, così come modifcao dall’ar.

27, comma 8, della Legge 448/2001, che dispone, in deroga all’ar. 52 del D .Lgs. n. 446/97

e all’ar. 3 dello Sauo del conribuene “il ermine per deliberare le aliquoe e le arie

dei ribu locali, compresa l’aliquoa dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’ar. 1,

comma 3, del decreo legislavo 28 setembre 1998, n. 360, recane isuzione di una

addizionale comunali all’IRPEF, e successive modicazioni, e le arie dei servizi pubblici

locali, nonché per approvare i regolamen relavi alle enrae degli en locali, è sabilio

enro la daa ssaa da norme saali per la deliberazione del bilancio di previsione. I

regolamen sulle enrae, anche se approva successivamene all’inizio dell’esercizio

purché enro il ermine di cui sopra, hanno eeto dal 1° gennaio dell’anno di riferimeno”.

- l'ar. 151, comma 1, del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, fssa al 31 dicembre il ermine per la

deliberazione del bilancio di previsione di orizzone emporale riennale, disponendo

uavia che il ermine possa essere dierio con decreo del Minisro dell'inerno in

presenza di movae esigenze.

- l’ar. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 : «gli en locali deliberano le arie e le

aliquoe relave ai ribu di loro compeenza enro la daa ssaa da norme saali per la

deliberazione del bilancio di previsione. Dete deliberazioni, anche se approvae

successivamene all'inizio dell'esercizio purché enro il ermine innanzi indicao, hanno

eeto dal 1° gennaio dell'anno di riferimeno. In caso di mancaa approvazione enro il

suddeto ermine, le arie e le aliquoe si inendono prorogae di anno in anno».

VISTO il parere avorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tribu ai sensi dell’ar. 49,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarià ecnica della proposa di che

raasi;

VISTO il parere avorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla

regolarià conabile, ai sensi della sopracciaa disposizione di Legge;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con vo avorevoli palesi unanimi

D E L I B E R A

1. la premessa è pare inegrane e sosanziale della presene deliberazione;

2. di conermare per l’anno 2024 le arie deliberae con ao di Giuna n. 119 del

21/10/2022;

3. di conermare, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 le arie del Canone Unico, come

sopra illusrao e riporae nell’allegao “A” al presene ao, quale pare inegrane e

sosanziale del medesimo;

4. di conermare, con decorrenza dal 1° gennaio 2024, le arie delle assioni di cui

all’allegao “B” al presene ao, quale pare inegrane e sosanziale del medesimo;

Successivamene



LA GIUNTA COMUNALE

Con vo avorevoli, unanimi, espressi nei modi e orme di legge

D I C H I A R A

di dichiarare la presene deliberazione immediaamene eseguibile, ai sensi dell'ar. 134,

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

135

Conferma Tariffe Canone Unico per l’anno 2024

2023

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/10/2023

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/10/2023Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Sindaco
Coppola Antonino

Delibera Giunta Com.le: N.103 / del 13/10/2023
Oggetto: Conferma Tariffe Canone Unico per l’anno 2024

Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione,
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal

X

X

immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Franco in data 17/10/2023
Antonino Coppola in data 17/10/2023



Delibera : N.103 / del 13/10/2023
Oggetto: Conferma Tariffe Canone Unico per l’anno 2024

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 23/10/2023.

Sant’Agnello, 23/10/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO
Coppola Carmela

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA in data 23/10/2023



A
lle
ga
to
A

30
,0
0
€

0,
60
€

T
ip
o
lo
gi
a
d
id
if
fu
si
o
n
e
/e
sp
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

1
^

C
a
te
go
ri
a

2
^

C
a
te
go
ri
a

1
^

C
a
te
go
ri
a

2
^

C
a
te
go
ri
a

1
^

C
a
te
go
ri
a

2
^

C
a
te
go
ri
a

1
^

C
a
te
go
ri
a

2
^

C
a
te
go
ri
a

1
P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
o
p
ac
a
fi
n
o
ad

1
m
q

0
,3
7
9

0
,2
6
5

0
,0
6
3

0
,0
4
4

1
1
,3
6
0

7
,9
5
2

0
,0
3
8

0
,0
2
7

2

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
o
p
ac
a
d
is
u
p
er
fi
ci
e
tr
a

1
m
q
e
5
,5
m
q
.

0
,5
6
8

0
,3
9
8

0
,0
9
5

0
,0
6
6

1
7
,0
4
0

1
1
,9
2
8

0
,0
5
7

0
,0
4
0

3

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
o
p
ac
a
d
is
u
p
er
fi
ci
e
tr
a

5
,5
m
q
ed

8
,5
m
q
.

0
,8
5
2

0
,5
9
6

0
,1
4
2

0
,0
9
9

2
5
,5
6
0

1
7
,8
9
2

0
,0
8
5

0
,0
6
0

4

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
o
p
ac
a
d
is
u
p
er
fi
ci
e

su
p
e
ri
o
re

a
8
,5
m
q

1
,1
3
6

0
,7
9
5

0
,1
8
9

0
,1
3
3

3
4
,0
8
0

2
3
,8
5
6

0
,1
1
4

0
,0
8
0

5
P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
lu
m
in
o
sa

fi
n
o
ad

1
m
q

0
,7
5
7

0
,5
3
0

0
,1
2
6

0
,0
8
8

2
2
,7
2
0

1
5
,9
0
4

0
,0
7
6

0
,0
5
3

6

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
lu
m
in
o
sa

d
is
u
p
er
fi
ci
e

tr
a
1
m
q
e
5
m
q
.

0
,9
4
7

0
,6
6
3

0
,1
5
8

0
,1
1
0

2
8
,4
0
0

1
9
,8
8
0

0
,0
9
5

0
,0
6
6

7

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
lu
m
in
o
sa

d
is
u
p
er
fi
ci
e

tr
a
5
m
q
ed

8
m
q
.

1
,4
2
0

0
,9
9
4

0
,2
3
7

0
,1
6
6

4
2
,6
0
0

2
9
,8
2
0

0
,1
4
2

0
,0
9
9

8

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
in
fo
rm

a
lu
m
in
o
sa

d
is
u
p
er
fi
ci
e

su
p
e
ri
o
re

a
8
m
q

3
,0
4
5

2
,1
3
2

0
,5
0
8

0
,3
5
5

9
1
,3
6
0

6
3
,9
5
2

0
,3
0
5

0
,2
1
3

9

Es
p
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

e
ff
et
tu
at
a
co
n
p
an
n
el
li

lu
m
in
o
si
,d
is
p
la
y
an

ch
e
a
m
es
sa
gg
io
va
ri
ab
ile

fi
n
o
ad

1
m
q
.p
er

co
n
to

al
tr
u
i

1
,1
0
2

0
,7
7
1

0
,1
8
4

0
,1
2
9

3
3
,0
5
0

2
3
,1
3
5

0
,1
1
0

0
,0
7
7

T
ar
if
fa

an
n
u
al
e
(p
e
rm

an
e
n
te
)

T
ar
if
fa

gi
o
rn
al
ie
ra

(t
e
m
p
o
ra
n
e
a)

ES
P
O
SI
ZI
O
N
E
P
U
B
B
LI
C
IT
A
R
IA

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
an

n
u
al
e

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
gi
o
rn
al
ie
ra

T
A
R
IF
FA

A
N
N
U
A

T
A
R
IF
FA

G
IO
R
N
A
LI
ER

A



T
ip
o
lo
gi
a
d
id
if
fu
si
o
n
e
/e
sp
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
an

n
u
al
e

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
gi
o
rn
al
ie
ra

T
A
R
IF
FA

A
N
N
U
A

T
A
R
IF
FA

G
IO
R
N
A
LI
ER

A

1
0

Es
p
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

e
ff
et
tu
at
a
co
n
p
an
n
el
li

lu
m
in
o
si
,d
is
p
la
y
an

ch
e
a
m
es
sa
gg
io
va
ri
ab
ile

d
i

su
p
e
rf
ic
ie
su
p
er
io
re

a
1
m
q
.p
er

co
n
to

al
tr
u
i

1
,6
5
3

1
,1
5
7

0
,2
7
5

0
,1
9
3

4
9
,5
8
0

3
4
,7
0
6

0
,1
6
5

0
,1
1
6

1
1

Es
p
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

e
ff
et
tu
at
a
co
n
p
an
n
el
li

lu
m
in
o
si
,d
is
p
la
y
an

ch
e
a
m
es
sa
gg
io
va
ri
ab
ile

d
i

su
p
e
rf
ic
ie
fi
n
o
a
1
m
q
.p
er

co
n
to

p
ro
p
ri
o

0
,5
5
1

0
,3
8
6

0
,0
9
2

0
,0
6
4

1
6
,5
3
0

1
1
,5
7
1

0
,0
5
5

0
,0
3
9

1
2

Es
p
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

e
ff
et
tu
at
a
co
n
p
an
n
el
li

lu
m
in
o
si
,d
is
p
la
y
an

ch
e
a
m
es
sa
gg
io
va
ri
ab
ile

d
i

su
p
e
rf
ic
ie
su
p
er
io
re

a
1
m
q
.p
er

co
n
to

p
ro
p
ri
o

0
,8
2
0

0
,5
7
4

0
,1
3
7

0
,0
9
6

2
4
,5
9
0

1
7
,2
1
3

0
,0
8
2

0
,0
5
7

1
3

Es
p
o
si
zi
o
n
e

p
u
b
b
lic
it
ar
ia

ef
fe
tt
u
at
a

co
n

st
ri
sc
io
n
e

tr
as
ve
rs
al
e

ch
e
at
tr
av
er
sa

la
st
ra
d
a
o
la

p
ia
zz
a
p
e
r
1
5
gi
o
rn
i

1
8
,9
3
3

1
3
,2
5
3

1
1
,3
6
0

7
,9
5
2

1
7

D
if
fu
si
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia
e
ff
et
tu
at
a
m
e
d
ia
n
te

d
is
tr
ib
u
zi
o
n
e,
an
ch
e
co
n
ve
ic
o
li,
d
im

an
if
e
st
in
io

d
i

al
tr
o
m
at
e
ri
al
e
p
u
b
b
lic
it
ar
io
,o

p
p
u
re

m
ed

ia
n
te

p
er
so
n
e
ci
rc
o
la
n
ti
co
n
ca
rt
el
li
o
al
tr
im

e
zz
i

p
u
b
b
lic
it
ar
i,
è
d
o
vu
to

il
ca
n
o
n
e
p
e
r
ci
as
cu
n
a
p
er
so
n
a

im
p
ie
ga
ta

n
el
la
d
is
tr
ib
u
zi
o
n
e
o
d
ef
fe
tt
u
az
io
n
e
e
p
er

o
gn
ig
io
rn
o
o
fr
az
io
n
e,
in
d
ip
e
n
d
en

te
m
e
n
te

d
al
la

m
is
u
ra

d
ei
m
e
zz
ip
u
b
b
lic
it
ar
io

d
al
la
q
u
an
ti
tà

d
i

m
at
er
ia
le
d
is
tr
ib
u
it
o
,p
er

o
gn
ip
e
rs
o
n
a
u
ti
liz
za
ta

3
,4
5
0

2
,4
1
5

2
,0
7
0

1
,4
4
9



T
ip
o
lo
gi
a
d
id
if
fu
si
o
n
e
/e
sp
o
si
zi
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
an

n
u
al
e

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
gi
o
rn
al
ie
ra

T
A
R
IF
FA

A
N
N
U
A

T
A
R
IF
FA

G
IO
R
N
A
LI
ER

A

1
8

D
if
fu
si
o
n
e
p
u
b
b
lic
it
ar
ia
e
ff
et
tu
at
a
tr
am

it
e
la

p
u
b
b
lic
it
à
so
n
o
ra

a
m
e
zz
o
d
ia
p
p
ar
ec
ch
ia
m
p
lif
ic
at
o
ri

e
si
m
ili
è
d
o
vu
to
,p
er

ci
as
cu
n
p
u
n
to

d
ip
u
b
b
lic
it
à
e

p
er

ci
as
cu
n
gi
o
rn
o
o
fr
az
io
n
e

1
0
,3
3
3

7
,2
3
3

6
,2
0
0

4
,3
4
0

1
9

P
u
b
b
lic
it
à
vi
si
va

ef
fe
tt
u
at
a
p
e
r
co
n
to

p
ro
p
ri
o
o
al
tr
u
i

al
l'i
n
te
rn
o
e
al
l'e
st
e
rn
o
d
iv
ei
co
li,
co
n
es
p
o
si
zi
o
n
e

fi
n
o
a
u
n
m
q
.

0
,3
7
9

0
,2
6
5

1
1
,3
6
0

7
,9
5
2

2
0

P
u
b
b
lic
it
à
vi
si
va

ef
fe
tt
u
at
a
p
e
r
co
n
to

p
ro
p
ri
o
o
al
tr
u
i

al
l'i
n
te
rn
o
e
al
l'e
st
e
rn
o
d
iv
ei
co
li,
co
n
su
p
er
fi
ci
e

ec
ce
d
en

te
u
n
m
q
.

0
,5
6
8

0
,3
9
8

1
7
,0
4
0

1
1
,9
2
8

2
1

P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
d
a
ae
ro
m
o
b
ili
m
e
d
ia
n
te

sc
ri
tt
e,

st
ri
sc
io
n
i,
d
is
e
gn
if
u
m
o
ge
n
i,
la
n
ci
o
d
io
gg
et
ti
o

m
an
if
es
ti
n
i,
iv
ic
o
m
p
re
sa

q
u
el
la
es
eg
u
it
a
su

sp
ec
ch
i

d
'a
cq
u
a
e
fa
sc
e
m
ar
it
ti
m
e
lim

it
ro
fi
al
te
rr
it
o
ri
o

co
m
u
n
al
e
,p
er

o
gn
ig
io
rn
o
o
fr
az
io
n
e,

in
d
ip
e
n
d
en

te
m
en

te
d
ai
so
gg
e
tt
ip
u
b
b
lic
iz
za
ti

8
2
,6
3
3

5
7
,8
4
3

4
9
,5
8
0

3
4
,7
0
6

2
2
P
e
r
la
p
u
b
b
lic
it
à
es
eg
u
it
a
co
n
p
al
lo
n
if
re
n
at
ie

si
m
ili

4
1
,3
1
7

2
8
,9
2
2

2
4
,7
9
0

1
7
,3
5
3

2
3
P
u
b
b
lic
it
à
ef
fe
tt
u
at
a
co
n
p
ro
ie
zi
o
n
i

1
,7
1
7

1
,2
0
2

1
,0
3
0

0
,7
2
1



T
a
ri
ff
a
a
n
n
u
a
le
(p
e
rm

an
e
n
te
)

A
lle
ga
to
A

T
a
ri
ff
a
gi
o
rn
a
li
e
ra

(t
e
m
p
o
ra
n
e
a
)

O
cc
u
p
az
io
n
ip
er
m
an
en

ti
re
al
iz
za
te

co
n
ca
vi
e
co
n
d
u
tt
u
re
,d
a
ch
iu
n
q
u
e

ef
fe
tt
u
at
a
p
er

la
fo
rn
it
u
ra

d
is
e
rv
iz
id
ip
u
b
b
lic
a
u
ti
lit
à,
q
u
al
il
a
d
is
tr
ib
u
zi
o
n
e
e
d

er
o
ga
zi
o
n
e
d
ie
n
er
gi
a
el
et
tr
ic
a,
ga
s,
ac
q
u
a,
ca
lo
re
,s
e
rv
iz
id
it
el
ec
o
m
u
n
ic
az
io
n
e

e
ra
d
io
te
le
vi
si
vi
e
d
ia
lt
ri
se
rv
iz
ia

re
te

T
ip
o
lo
gi
a
d
io
cc
u
p
a
zi
o
n
id
is
u
o
lo

p
u
b
b
li
co

1
^

C
a
te
go

ri
a

2
^

C
a
te
go

ri
a

1
^

C
a
te
go

ri
a

2
^

C
a
te
go

ri
a

1
^

C
a
te
go

ri
a

2
^

C
a
te
go

ri
a

1
^

C
a
te
go

ri
a

2
^

C
a
te
go

ri
a

1
O
cc
u
p
az
io
n
id
is
u
o
lo

0
,8
7
8

0
,6
1
5

3
,4
5
0

2
,4
1
7

2
6
,3
4
0

1
8
,4
3
8

2
,0
7
0

1
,4
5
0

2
P
as
si
ca
rr
ab
ili

0
,4
3
9

0
,3
0
7

1
3
,1
7
0

9
,2
1
9

3
O
cc
u
p
az
io
n
i
so
p
ra
ss
u
o
lo
/
so
tt
o
su
o
lo

0
,2
2
0

0
,1
5
4

0
,8
6
3

0
,6
0
4

6
,5
8
5

4
,6
1
0

0
,5
1
8

0
,3
6
3

4
O
cc
u
p
az
io
n
ic
o
n
se
rb
at
o
if
in
o
a
3
0
0
0
lit
ri

O
cc
u
p
az
io
n
ic
o
n
se
rb
at
o
id
im

ag
gi
o
re

ca
p
ac
it
à

(m
ag
gi
o
ra
zi
o
n
e
d
i1
/4

p
er

o
gn
im

ill
e
lit
ri
o
fr
az
io
n
e)

4

O
cc
u
p
az
io
n
ic
o
n
ap
p
ar
ec
ch
id
id
is
tr
ib
u
zi
o
n
e
d
i

ta
b
ac
ch
i

0
,5
1
6

0
,3
7
9

1
5
,4
9
0

1
1
,3
6
0

T
a
ri
ff
a
gi
o
rn
a
li
e
ra

(t
e
m
p
o
ra
n
e
a
)

1

O
cc
u
p
az
io
n
ir
ea
liz
za
te

in
m
er
ca
ti
ri
co
rr
e
n
ti
e
co
n

ca
d
en

za
se
tt
im

an
al
e

2
Fi
e
re

3
0
,0
0
€

0
,6
0
€

0
,2
2
0

0
,0
5
5

O
C
C
U
P
A
ZI
O
N
IS
P
A
ZI
ED

A
R
EE

P
U
B
B
LI
C
H
E

€
1
,5
0
p
e
r

ci
a
sc
u
n
a
u
te
n
za

ta
ri
ff
a
m
in
im

a

€
8
0
0
,0
0

T
A
R
IF
FA

A
N
N
U
A

T
A
R
IF
FA

G
IO
R
N
A
LI
ER

A

6
,5
9
0

1
,6
4
8

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
a
n
n
u
a
le

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a

gi
o
rn
a
li
e
ra

M
ER

C
A
TI
E
FI
ER

E

1
,2
5
0

0
,0
5
2

0
,7
5
0

0
,0
3
1

0
,8
8
3

0
,0
3
7

0
,5
3
0

0
,0
2
2

0
,6
0
€

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
gi
o
rn
a
li
e
ra

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a

o
ra
ri
a

T
A
R
IF
FA

G
IO
R
N
A
LI
ER

A

T
A
R
IF
FA

O
R
A
R
IA



A
ll
eg
at
o
B

T
ar
if
fa

st
an

d
a
rd

gi
o
rn
al
ie
ra

0
,6
0

Il
p
e
ri
o
d
o
m
in
im

o
d
ie
sp
o
si
zi
o
n
e
è
p
ar
ia

1
0
gi
o
rn
i

T
A
R
IF
FA

P
R
IM

I1
0

G
IO
R
N
I
P
ER

O
G
N
I

FO
G
LI
O

T
A
R
IF
FA

P
ER

P
ER

IO
D
O

SU
C
C
ES
SI
V
O
D
I5

G
IO
R
N
I

P
ER

O
G
N
I
FO

G
LI
O

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

p
er

ci
as
cu
n
fo
gl
io
fo
rm

at
o
7
0
x
1
0
0
fi
n
o
a
1
0
gg

1
,7
1
7

1
,0
3

0
,3
1

p
e
r
o
gn
ip
er
io
d
o
su
cc
e
ss
iv
o
d
i5

gi
o
rn
io

fr
az
io
n
e

0
,5
1
7

M
ag
gi
o
ra
zi
o
n
e
p
er

ri
ch
ie
st
e
d
ia
ff
is
si
o
n
e
d
im

an
if
e
st
ii
n
fe
ri
o
ri
a
5
0

fo
gl
i

5
0
%

M
ag
gi
o
ra
zi
o
n
e
p
er

ri
ch
ie
st
e
d
ia
ff
is
si
o
n
e
d
im

an
if
e
st
ip
er
io
d
o

st
ag
io
n
al
e
d
al
0
1
/0
6
al
3
0
/0
9
a
ca
ra
tt
er
e
co
m
m
e
rc
ia
le

5
0
%

M
ag
gi
o
ra
zi
o
n
e
p
er

le
af
fi
ss
io
n
ir
ic
h
ie
st
e
p
er

il
gi
o
rn
o
in
cu
iè

st
at
o

co
n
se
gn
at
o
il
m
at
e
ri
al
e
d
a
af
fi
gg
e
re

o
d
e
n
tr
o
id
u
e
gi
o
rn
is
u
cc
es
si
vi
,

se
tr
at
ta
si
d
ia
ff
is
si
o
n
id
ic
o
n
te
n
u
to

co
m
m
e
rc
ia
le
,o

vv
e
ro

p
er

le
o
re

n
o
tt
u
rn
e
d
al
le
2
0
al
le
7
o
n
ei
gi
o
rn
if
es
ti
vi
,(
ar
t.
2
2
,c
o
m
m
a
9
)
p
er

o
gn
ic
o
m
m
is
si
o
n
e

1
0
%
co
n

u
n

m
in
im

o
d
i

€
2
5
,8
2

C
o
e
ff
ic
ie
n
te

ta
ri
ff
a
p
o
st
e
r
m
t.
6
x
m
t.
3
co
m
p
o
st
id
a
2
5
fo
gl
i7
0
x
1
0
0

co
n
ap

p
lic
az
io
n
e
d
e
lla

m
ag
gi
o
ra
zi
o
n
e
d
el
1
0
0
%
p
e
r
m
an

if
e
st
i

su
p
er
io
ri
a
1
2
fo
gl
i

T
A
R
IF
FA

1
5
G
IO
R
N
I
P
ER

O
G
N
I
P
O
ST
ER

1
0
0
,7
1

P
er

p
re
n
o
ta
zi
o
n
ir
if
er
it
e
al
p
o
st
e
r
co
n
tr
ad

d
is
ti
n
to

co
n
il
n
r.
7
è

d
o
vu
to

u
n
su
p
p
le
m
en

to
d
i

40
,0
0

P
U
B
B
LI
C
H
E
A
FF
IS
SI
O
N
I


